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W związku z wyjątkową sytuacją związaną z epidemią koronawirusa i wzrastającym zapotrzebowaniem

ze strony szpitali na krew i jej składniki, Centra Krwiodawstwa zwracają się do wszystkich osób, które

mogą ofiarować krew dla ratowania zdrowia i życia drugiego człowieka. Apel kierowany jest do

wszystkich, a w sposób szczególny do osób, które pracują w trybie pracy zdalnej.

Krew i jej składniki ofiarowane przez Krwiodawców podawane są głównie pacjentom z chorobami

nowotworowymi, w trakcie i po chemioterapii, pacjentom wymagającym transplantacji, zabiegów

kardiochirurgicznych, operacyjnych, osobom u których występują braki krwi i jej składników, zaburzenia

krzepnięcia, osobom po oparzeniach i urazach oraz tym, którzy ulegli wypadkowi.

Na stronach centrów krwiodawstwa i krwiolecznictwa zamieszczone są informacje dotyczące bieżącego

stanu zapasów krwi i jej składników. Jednakże wszystkie grupy krwi są potrzebne, ponieważ istnieją

biorcy o różnych grupach. Z użytecznego punktu widzenia najbardziej oczekiwana jest krew grupy O

RhD- (ujemne), gdyż w nagłych wypadkach, przy braku krwi właściwej grupy, może być przetoczona

każdemu biorcy.

Oddawanie krwi jest bezpiecznym procesem. Na wszystkich etapach oddawania krwi używa się

wyłącznie sprzętu jednorazowego użytku, w związku z czym, nie grozi zakażeniem czynnikami

chorobotwórczymi. Oddawanie krwi nie szkodzi również zdrowiu. Ponadto Centra Krwiodawstwa i

Krwiolecznictwa wdrożyły procedury polegające na wstępnej kwalifikacji Dawców i Kandydatów na

Dawców krwi, która uwzględnia, m.in. wywiad w celu ustalenia, czy Dawca mógł mieć kontakt z

osobami zakażonymi, dokonują pomiaru temperatury ciała. Dodatkowo, w trosce o bezpieczeństwo

Krwiodawców oraz pracowników centrów krwiodawstwa, personel jest wyposażony w środki ochrony

osobistej. Wszyscy muszą również zachowywać między sobą wymagany dystans dwóch metrów.

Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa czekają na Dawców w całej Polsce.
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